Para redes con bajo o medio contenido armónico
< 30% THD en intensidad
Módulo extraíble.
La serie 1000 es el equipo ideal para la fabricación de baterías de
condensadores optimizando al máximo el espacio del armario. Su
innovador diseño de fijación tipo Rack 19“ permite un cómodo montaje,
una instalación sencilla y fácil mantenimiento.
Por sus medidas estándar se adapta a cualquier armario del mercado, por

Halogen-free cables.
Maximun interconnection up to 400 Kvar , each bus-bar
OPTIONAL EQUIPMENT AND NON-STANDARD EQUIPMENTS
Other power ratings, voltages, steps or frequencies available upon request.
Es aconsejable, antes de elegir el equipo, hacer
un exhaustivo análisis de la red y armónicos. Para
valores de armónicos de tensión > 2,5% THDV
consultar con nuestro departamento técnico.
It is recommended befote choosing equipment
to analyse the net and all possible harmonic
distortions. For harmonics value > 2,5% THDV,
please refer to our Technical Department.
Código 	  Potencia	 Tensión	 Escalones	  Dimensiones
Code	  Power	 Voltage	 Steps	 Dimensions
	 (Kvar)	 (V)		  (mm)
PEQLCS0250044051	 25	 440	 25	 320 x 495 x 390
PEQLCS0375044052	 37,5	 440	 12,5 + 25	 320 x 495 x 390
PEQLCS0500044051	 50	 440	 50	 320 x 495 x 390
PEQLCS0500044052	 50	 440	 25 + 25	 320 x 495 x 390
PEQLCS0750044052	 75	 440	 25 + 50	 320 x 495 x 390
PEQLCS1000044052	 100	 440	 50 + 50	 320 x 495 x 390
SERIE 1000
1000 series
25–100 KVAR/440 V 50 Hz
Libre de Halógenos